
 1

 
Z á p i s 

 
z 15. jednání výboru pro životní prostředí a zemědělství Zastupitelstva Královéhradeckého 

kraje, 
konaného dne 18. 10. 2010 od 13,00 hodin 

RegioCentrum Nový pivovar, Hradec Králové, zasedací místnost č. P1.118 
 
 
Přítomni: členové výboru (viz. prezenční listina) 
 
Omluveni: viz. prezenční listina 
 
Program jednání: 
 
  1.  Schválení zápisu z 14. jednání výboru ze dne 23. 08. 2010  
  2.  Volba ověřovatele zápisu  
  3.  Postup prací na Zásadách územního rozvoje Královéhradeckého kraje  
  4.  Dotační programy v oblasti životního prostředí a zemědělství pro rok 2011  
  5.  Aktualizace Dotační strategie Královéhradeckého kraje 2010-2013  
  6.  Změna č. 16/2010 Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací Královéhradeckého kraje  
  7.  Investiční dotace obcím na rozvoj infrastruktury vodovodů a kanalizací v roce 2010 – 

V.  
  8.  Různé  
 
Jednání v 13,00 hodin zahájil a řídil předseda výboru pro životní prostředí a zemědělství 
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje Ing. Otakar Ruml. Byl schválen program 15. jednání. 
 
 
K bodu 1 
Schválení zápisu z 14. jednání výboru ze dne 23. 08. 2010  
 
Návrh– hlasovat o předloženém návrhu usnesení  
Hlasování: 
         Pro  11 
         Proti    0 
         Zdržel se   0 
 
USNESENÍ 15/102/2010/VŽP 
Výbory Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  zápis z 14. jednání výboru ze dne 23. 08. 2010 
 
 
K bodu 2 
Volba ověřovatele zápisu  
 
Návrh– hlasovat o předloženém návrhu usnesení  
Hlasování: 
         Pro  10 
         Proti    0 
         Zdržel se   1 



 2

 
USNESENÍ 15/103/2010/VŽP 
Výbory Královéhradeckého kraje 
I. v o l í  
  ověřovatelem zápisu Ing. Jaroslava Charváta 
 
 
K bodu 3 
Postup prací na Zásadách územního rozvoje Královéhradeckého kraje  
Zásady územního rozvoje jsou vedle územního plánu a regulačního plánu jedním z dokumentů 
územně plánovací dokumentace. Stanoví zejména základní požadavky na účelné a hospodárné 
uspořádání kraje, vymezí plochy nebo koridory nadmístního významu a stanoví požadavky na 
jejich využití. Zástupci odboru územního plánování a stavebního řádu seznámili členy výboru 
s postupem prací na Zásadách územního rozvoje Královéhradeckého kraje. 
 
Návrh– hlasovat o předloženém návrhu usnesení  
Hlasování: 
         Pro  11  
         Proti    0 
         Zdržel se   0 
 
USNESENÍ 15/104/2010/VŽP 
Výbory Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  informaci o postupu prací na Zásadách územního rozvoje Královéhradeckého 

kraje 
 
 
K bodu 4 
Dotační programy v oblasti životního prostředí a zemědělství pro rok 2011  
Oddělení krajských dotací ve spolupráci s odborem životního prostředí a zemědělství předložil 
k projednání aktualizované podmínky krajských dotačních programů na rok 2011. 
Jedná se návrhy těchto dotačních programů: 
11ZPD01 Protipovodňová ochrana 
11ZPD02 Nakládání s odpady a ochrana ovzduší 
11ZPD03 Ochrana přírody a krajiny 
11ZPD05 Environmentální výchova, vzdělávání a osvěta 
11ZPD06 Praktická péče o přírodní prostředí, zdroje a produkty 
 
Členové výboru byli seznámeni s povinnými přílohami k žádostem a upozorněni na novou 
přílohu pro rok 2011 -  podrobný rozpočet projektu. 
Vybrané dotační programy budou po projednání ve Výboru pro životní prostředí a zemědělství a 
v Radě Královéhradeckého kraje předloženy ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého 
kraje na jeho zasedání dne 2.12.2010. 
 
Návrh– hlasovat o předloženém návrhu usnesení  
Hlasování: 
         Pro  11  
         Proti    0 
         Zdržel se   0 
 
 
 



 3

USNESENÍ 15/105/2010/VŽP 
Výbory Královéhradeckého kraje 
I. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit dotační programy v oblasti 

životního prostředí a zemědělství pro rok 2011 
 
 

K bodu 5 
Aktualizace Dotační strategie Královéhradeckého kraje 2010-2013  
Rada Královéhradeckého kraje svým usnesením RK/21/1051/2010 ze dne 15. 9. 2010 uložila 
Centru EP p. o. aktualizovat Dotační strategii Královéhradeckého kraje 2010-2013. Odbor grantů 
a dotací oslovil věcně příslušné odbory krajského úřadu a předložil zpracovateli jejich navržené 
změny. Změny se týkají zejména minimální a maximální výše dotace na žádost, implementace 
nových dotačních programů a přesunů dotačních programů v jednotlivých opatřeních Dotační 
strategie. Veškeré změny jsou v souladu s podmínkami dotačních programů, které budou 
schváleny na prosincovém zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje. 
 
Návrh– hlasovat o předloženém návrhu usnesení  
 Hlasování: 
         Pro  11  
         Proti    0 
         Zdržel se   0 
 
USNESENÍ 15/106/2010/VŽP 
Výbory Královéhradeckého kraje 
I. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit Aktualizaci Dotační strategie 

Královéhradeckého kraje 2010-2013 
 
 
K bodu 6 
Změna č. 16/2010 Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací Královéhradeckého kraje  
Královéhradecký kraj dle § 4 odst. 1 zákona č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích pro 
veřejnou potřebu a o změně některých zákonů (zákon o vodovodech a kanalizacích), v platném 
znění, zajišťuje v samostatné působnosti zpracování a schvaluje Plán rozvoje vodovodů a 
kanalizací pro své území nebo jeho část a to včetně jeho změn a aktualizací (§ 4 odst. 6 zákona o 
VaK). PRVK obsahuje koncepci řešení zásobování pitnou vodou, včetně vymezení zdrojů 
povrchových a podzemních vod, uvažovaných pro účely na pitnou vodu, a koncepci 
odkanalizování a čištění odpadních vod na jeho území. Na základě příslušných žádostí o změnu 
PRVK (Černý Důl, Dobrá Voda u Hořic, Obědovice, Rožnov, Skuhrov nad Bělou, Sobotka, 
Vrbice, Bříza, Lípa, Chlum, Vysoká Srbská, Žeretice, Náchod) byly zpracovány jednotlivé dílčí 
změny PRVK, které byly následně projednány dle zákona o vodovodech a kanalizacích se všemi 
příslušnými subjekty.    
 
Návrh– hlasovat o předloženém návrhu usnesení  
Hlasování: 
         Pro  11  
         Proti    0 
         Zdržel se   0 
 
 
 
 



 4

USNESENÍ 15/107/2010/VŽP 
Výbory Královéhradeckého kraje 
I. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit Změnu č. 16/2010 Plánu 

rozvoje vodovodů a kanalizací Královéhradeckého kraje 
 
 
K bodu 7 
Investiční dotace obcím na rozvoj infrastruktury vodovodů a kanalizací v roce 2010 – V.  
Předmětem je poskytnutí dotací vodohospodářským projektům zařazeným v zásobníku 
nevykrytých projektů v rámci roční uzávěrky příjmu žádostí o dotace (k 31.3.2010) z krajského 
programu „Rozvoj infrastruktury v oblasti vodního hospodářství (zásobování pitnou vodou a 
odkanalizování) obcí do 2000 obyvatel“ , které hodnotící orgán (Komise pro posuzování a 
vyhodnocení žádostí o podporu ze SFŽP, MZe ČR a Královéhradeckého kraje) dne 8.4.2010 
vyhodnotil jako způsobilé k poskytnutí finanční podpory, přičemž finanční vykrytí probíhá 
průběžně v závislosti na disponibilních finančních zdrojích programu či po doplnění 
požadovaných formálních náležitostí. Uvedené dotace v celkovém rozsahu 10.760.000 Kč budou 
pokryty z prostředků kapitoly 02 – životní prostředí a zemědělství na rok 2010.  
Návrh– hlasovat o předloženém návrhu usnesení  
Hlasování: 
         Pro  11  
         Proti    0 
         Zdržel se   0 
 
USNESENÍ 15/108/2010/VŽP 
Výbory Královéhradeckého kraje 
I. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit investiční dotace obcím na 

rozvoj infrastruktury vodovodů a kanalizací v roce 2010 - V. 
 
 
K bodu 8 
Různé  
Ve výboru proběhla diskuze ohledně propagační kampaně Ministerstva zemědělství, která má 
seznámit spotřebitele s regionálními potravinami z jednotlivých krajů České republiky. Součástí 
této kampaně je i nově vytvořená značka „Regionální potravina“, kterou budou moci lokální 
výrobci a prodejci umísťovat na své výrobky, dále se výbor zabýval vyhlášením soutěže 
„Potravina a potravinář Královéhradeckého kraje“ pro rok 2011. 
 
Návrh– hlasovat o předloženém návrhu usnesení  
Hlasování: 
         Pro  11  
         Proti    0 
         Zdržel se   0 
 
USNESENÍ 15/109/2010/VŽP 
Výbory Královéhradeckého kraje 
I. p o d p o r u j e  
  pokračování soutěže „Potravina a potravinář Královéhradeckého kraje“ v roce 

2011 a s ohledem na novou aktivitu Ministerstva zemědělství „Regionální 
potravina“ doporučuje posunout termín realizace akce „Potravina a potravinář 
Královéhradeckého kraje“ na září 2011 až květen 2012 a poskytnout tak mimo 



 5

jiné podporu potravinářům v období Vánoc a Velikonoc. 
K realizaci akce výbor doporučuje vyčlenit v rozpočtu kapitoly 02 - životní 
prostředí a zemědělství na rok 2011 minimální částku 500.000 Kč 
  

 
Závěr 
Předseda poděkoval členům výboru pro životní prostředí a zemědělství účast na jednání výboru  
a vzhledem k tomu, že byly vyčerpány všechny body programu, v 14,30 hodin jednání ukončil.  
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
Zapsala:  Ivana Loudová 
 
 
 
 
 

……………………………………….. 
předseda výboru  

…………………………………………. 
ověřovatel zápisu 


